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میز خبر

مدیــر تعــاون روســتایی گیــان گفــت: 
۲۰۰ تــن میــوه ویــژه شــب عید توســط 
روســتایی  تعــاون  اتحادیــه  شــبکه 
و ذخیره ســازی  اســتان خریــداری 

شده  است. 
به گزارش ایرنا، عباس جعفرپور اظهار 
کرد: ســازمان تعاون روســتایی گیان، 
امســال نیز همانند ســال های گذشته 
نســبت به خریــد و ذخیره ســازی میوه 
شب عید توسط شبکه اتحادیه تعاون 

روستایی استان اقدام کرده است. 

200
تن 

مدیــرکل راه و شهرســازی کرمانشــاه 
بــا اشــاره بــه اجــرای بخشــی از کریــدور 
بزرگراهی غرب کشور در استان، گفت: 
۷۵ درصد کریدور بزرگراهی غرب کشور 
در کرمانشــاه تکمیــل شــده اســت. به 
گزارش مهر، مهــرداد آهکی اظهار کرد: 
کریــدور بزرگراهی غرب کشــور به طول 
14۵۰کیلومتــر، مرز بــازرگان را بــه بندر 
امــام خمینــی)ره( در خوزســتان متصــل 
می کند که 1۵۰ کیلومتر از این شبکه در 

کرمانشاه قرار دارد.

75
درصد 

عدد خبر

گیلان

کرمانشاه

فارسعکس خبر

»صدای پای بهار« در شیراز
بهار »شیراز« زبانزد خاص و عام است؛ آنگونه که با شکوفه های درختان بادام، 

سیب، آلبالو و نسترن شروع می شود و با به گل نشستن درختان نارنج در 
 اردیبهشت ادامه دارد؛ اما هر سال در ابتدای اسفند،

کوچه پس کوچه های شهر راز، مملو از رنگ های سفید، بنفش و قرمز شده و 
فضا آکنده از عطرهای روح افزای بهاری می شود. عکس ها: فارس

گلستان؛ پایلوت محرومیت زدایی 
از روستاها

اســتاندار گلســتان گفت: »طرح۴۰۴۰« یکی از خدمات 
ارزشمند در دولت سیزدهم اســت که اجرای آزمایشی آن 
از این استان و در راســتای محرومیت زدایی از روستاهای 

کمتربرخوردار آغاز می شود.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری گلستان، علی محمد 
زنگانــه گفت: عملیــات اجرایــی طرح پس از شناســایی 

روستاهای واجد شرایط در استان گلستان آغاز می شود.
وی با اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از جمعیت روستایی 
استان را دهک های کمتر برخوردار تشکیل می دهند، گفت: 
امیدواریم بــا اجرای این طرح در دولت ســیزدهم خدمات 

شایسته  به مردم این خطه ارائه شود.
وی ادامه داد: محرومیت زدایی از مهم ترین برنامه های دولت 
سیزدهم است و در گلستان هم توسعه روستامحور به عنوان 

یکی از برنامه های کلان در دستور کار قرار دارد.
استاندار گلستان خاطرنشان کرد: تلاش براین است که درآمد 
سرانه خانوار استان به میانگین کشوری در افق سال۱۴۰۴ 
رسانده شود و در این مسیر توانمندســازی روستاها نقش 

بسزایی دارد.

 افزایش 184درصدی درآمد 
گمرک اصفهان

مدیرکل گمــرک اصفهان گفت: درآمد گمرک اســتان در 
سال جاری ۱۸۴درصد نســبت به مدت مشابه سال گذشته 

افزایش یافت.
به گزارش ایرنا، رسول کوهســتانی افزود: گمرک استان در 
مدت یادشــده ۲۲هزار و ۲۹۱ میلیارد ریال درآمد داشت 
که نسبت به مدت مشابه ســال گذشته ۱۸۴درصد افزایش 

نشان می دهد.
وی با اشــاره به واردات کالا از طریق گمرکات استان اظهار 
 کــرد: ۱۳۹هزار و ۶۰۹ تــن کالا بــه ارزش ۶۶۷ میلیون و
۶۲۲ هــزار دلار از طریــق گمــرکات اســتان ترخیــص 
شــده که در مقایســه با مدت مشــابه ســال قبل از نظر 
 وزن ۳۴درصــد و از حیــث ارزش ۱۶درصــد افزایــش 

داشته است.
مدیرکل گمرکات اصفهان اضافه کرد: در این مدت تشریفات 
 واردات از طریــق گمــرک اصفهان ۷۲ هزار تــن به ارزش
 ۴۳۵ میلیون و ۸۷۵ هزار دلار بود که ۶۵ درصد از کل واردات 
گمرکات استان را به خود اختصاص داد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل از نظر وزن۲۰ درصد و از نظر ارزش ۱۷درصد 

رشد داشت.

کاهش شالیزارها برای  
مقابله با خشکسالی

کاهش ۱۰درصدی شالیزارها در مازندران و جایگزین کردن ارقام باکیفیت 
درگیلان، راهکار این دو استان  برای عبور از  خشکسالی اعلام شده است

کشت برنج در 19استان کشور انجام می شود، 
اما آمارها نشــان می دهد که سهم گیلان و 
مازندران در تولیــد این محصول 75درصد 
و سهم سایر استان ها فقط 25درصد اســت. گیلان رتبه نخست،  مازندران رتبه دوم و بعد از آن 
به ترتیب گلستان، خوزستان، فارس، لرستان، ایلام، قزوین، آذربایجان شرقی، زنجان، سیستان 
 و  بلوچستان، چهارمحال  و  بختیاری، کهگیلویه  و  بویراحمد، خراسان رضوی، اردبیل، کرمانشاه، 
اصفهان، خراسان شمالی و آذربایجان غربی قرار دارند که روی  هم رفته حدود 600هزار هکتار اراضی 
کشور را به کشت برنج اختصاص داده اند. با وجود اینکه از چهارم تیر  سال 1398بخشنامه ای به 
2استان گیلان و مازندران ارسال شد که به دلیل استراتژیکی بودن محصول برنج و موضوع تامین 
آب شالیزارها، تا می توانند برنج بکارند، اما انتشار اخباری مبنی بر کاهش 36 درصدی بارندگی در 

مازندران و 40درصدی در گیلان، نگرانی هایی را درباره کشت برنج به وجود آورده است.

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

گلستان

اصفهان

 کاهش 10درصدی شالیزارهای مازندران    
کشــت برنــج در مازنــدران به طــور 
معمول با شخم و شــیار، خزانه گیری و 
آب تخت کردن شــالیزار، از  ماه اسفند 
آغاز می شود و به طور معمول در اواخر 

فروردین به مرحله نشاء می رسد.
رئیــس جهادکشــاورزی مازندران در 
این باره به همشهری می گوید: کاهش 
بارندگی و در کنــار آن، افزایش دما و 
البته کاهش ظرفیت آب گیری در سدها و آب بندان ها، موجب شده است تا مدیریت بهینه آب 
و تغییر کشت با محصول کم آب بر مورد توجه قرار گیرد. حسن عنایتی با اشاره به اینکه در ماه 
جاری باید شخم و شیار، خزانه گیری و آب تخت کردن شالیزارها انجام شود، می افزاید: کشاورزان 
برای این کار می توانند از هرزآب و آب بارندگی استفاده کنند، اما تأکید ما این است که حدود 
۷تا ۱۰درصد کل شالیزارهای استان که با تنش آبی در زمان کمبود بارش مواجه هستند، سراغ 
کشت جایگزین بروند. در واقع از کشــاورزان می خواهیم اگر آب مطمئن ندارند سراغ کشت 
جایگزین بروند.  به گفته او، مدیریت بهینه آب و تناوب آبیاری هم در کل شالیزارهای مازندران 

مورد توجه قرار گرفته است تا کمبودها جبران شود.

 جایگزینی ارقام باکیفیت در گیلان
هر ایرانی ســالانه ۳۶کیلوگرم برنج 
مصرف می کند؛ بخــش زیادی از این 
مصرف سالانه از شالیزارهای گیلان 
به دســت می آید. هرچند این استان 
هم مانند مازندران در ســال زراعی 
جاری، با کاهش بارندگی مواجه شده 
اســت؛ به طوری که طبق آمار اعلام 
شده، میزان بارش های آن تاکنون تا 
۴۰درصد نسبت به مدت مشابه ســال قبل، کاهش یافته است. همچنین ذخیره سدهای 
این استان نیز ۲۰تا ۳۰درصد کمتر از سال گذشته است. با وجود این، مدیر روابط عمومی 
سازمان جهادکشاورزی گیلان تأکید می کند که حجم شالیزارهای این استان نسبت به سال 
گذشته تفاوتی نخواهد کرد. مهدی صادقپور در گفت وگو با همشهری از توصیه های فنی 
به کشاورزان خبر می دهد که شامل جایگزین کردن ارقام باکیفیت برای گذر از خشکسالی 
است. او با بیان اینکه پیش بینی ها از بارندگی در فروردین و اردیبهشت خبر می دهد، تأکید 
می کند: امیدواریم این بارندگی ها، کمبودها را جبران کند اما به هرحال سال گذشته هم 
درگیر خشکسالی بودیم که با توصیه های فنی توانستیم نه تنها از حجم شالیزارها کم نکنیم 

بلکه افزایش محصول هم داشته باشیم.

 کاهش ذخیره سدها و آب بندان ها    
از مازندران خبر می رسد که کاهش بارندگی و کم شدن رواناب ها، منابع آب کشاورزی شرق استان 
را تحت تأثیر شدید قرار داده؛ به طوری که جهادکشــاورزی بر لزوم انتخاب ارقام کم آب بر در برنج 
کاری و حتی جایگزینی کشت تأکید می کند. طبق اعلام رسمی مرکز ملی خشکسالی هواشناسی 
کشور، بارش ۵ماهه سال زراعی جاری مازندران منتهی به بهمن نسبت به مدت مشابه دوره آماری 
بلندمدت، حدود ۳۷درصد  و نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۳۶درصد کاهش داشته است. مدیر 
زراعت سازمان جهادکشاورزی مازندران، وضعیت منابع آبی مازندران، به خصوص ۲سد در شرق 
این استان را وخیم توصیف می کند و می گوید: وضعیت منابع آبی آب بندان های استان نیز خوب 
نیست؛ کشاورزان به علت کم بارشی نتوانستند آب بندان های استان را پر از آب کنند. خلیل حقیقی، 
از شالیکاران شرق استان می خواهد نسبت به کشــت جایگزین برنج با مراکز خدمات کشاورزی 
هماهنگ باشند و براساس توصیه و پیشنهادهای کارشناســان، اقدام به کشاورزی کنند. در حال 
حاضر، مخزن سدهای استان فقط ۳۷درصد آب دارد که نسبت به سال گذشته، افت ۴۷درصدی 
را نشان می دهد. آب آب بندان های استان هم معادل ۵۱درصد است که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته، کاهش ۲۶درصدی را نشان می دهد.
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